Dum hæc peruestigarem , obviam mihi fese obtulit Petri Johannis Fabri liber , & maximo mihi fuerunt oblectamento , quæ scripsit præsertim de miris aquis cujusdam suburbii Claramontis in Alvernia ; & quomodo faciliter cujuscumque lapidis originem adstruat , intellexi , & qua expedita ratione , ac facili principio in quodcumque immane saxum colorem , ac soliditatem inducat , salis , sulphuris , ac mercurii paucam quidem alterando mensuram . Ut tamen libere veritatem profiteamur , nescio quo pacto cum chymicis convenire possim , qui multa supponunt principia , & cæcum extorquere conantur suis sententiis assensum , si sane sciamus quanta imbecillitate humanus intellectus laboret , & in quanta versetur rerum ambiguitate . Verum mihi affirmatur ,  
hæc

## DE CORPORIBUS MARINIS

9

hac nostra tempestate a doctissimis viris omni conatu totisque viribus propugnari opinionem vegetabilitatis lapidum, quæque afferit variorum corporum marinis pene similium productionem mere lapideam, etiam inter viscera terræ.

Attamen quod ab oculari inspectione edoctus fueram, propugnare decrevi. Mihi tamen levis visa est opinio illorum, qui : (a) *Hæc referunt aut ad mundi animam, aut universe ad naturam, quæ cum eadem ubique sit, & rerum omnium, quas ubique continet, lapides efformat ex succo idoneo in mediis continentibus referentes externa specie conchas, & pisces, quas procreare eadem solet in medio, ac diffito mari.* Opinio quidem non amplectenda, quum mihi a pene innumeris videretur rationibus evidenter negari, atque impossibile penitus esse, ut a multorum auctorum censura exsibilata non fuerit. Nec deceptus sum, etenim incidi in Franciscum Calceolarium, qui de hac re accuratissime agit, primumque mihi videbatur pro mea sententia scriptor magnæ stare auctoritatis, præcipue quod cum Fracastoro (b) magni quidem nominis inter literatos viro, sentiret, qui, se dicebat existimare hæc (nempe petrefacta corpora, de quibus sermonem habemus) olim vera animantia fuisse illuc iunctata a mari enata. Eamdem sequi opinionem eruditissimum viruni Simeonem Majolum intellexi (c) : *Quod vero, inquit, intra lapides, saxa comperiantur concyilia, animantiumque ossa non adeo admirandum patarim, quandoquidem ex diluvio generali, aut etiam alio casu defossa illa ossa terræ visceribus diuturnitate temporis concreta, solidataque humo ipsi ibi servata sunt. Reperiuntur hujusmodi in pago Zichen apud Trajectum ad (d) Mosam* Idem a doctissimo confirmatur Ludovico Moscardo, postquam enim perplura petrificata animalia inspectoribus delineata exhibuerit, observat : *Varias piscium species vetuti auratarum, anguillarum, & aliorum etiam, qui in quadam petra per superficies distincta durati, cuius superficies si aperiantur, pisces inter ipsas contentus,*